ll Vide mox dicta lit. præcedenti.

mm S. Blasii episcopi et sociorum martyrum Sebastenorum quadruplicia Acta data sunt in Opere nostro ad diem 5 Februarii, quæ, si lubet, de his consule. De S. Silvestro Papa agetur ad diem 31 Decembris.

nn Matt. cap. 10, v. 25 : Cum autem persequantur vos in civitate ista, fugite in aliam.

oo Joann. abb. præmittit hunc titulum : De reditu episcopi Adalberonis ex Franconia in Noricam regionem, et de mutatione clericorum sæcularium in Ordinem S. Benedicti : Pezsius vero solum istum : De transitu episcopi Adalberonis a Franconia in Noricam regionem. Recessit revera beatus Præsul e Franconia Lambacum, quod, ut dixi, nunc Austriæ, tunc Baviaræ ditionis erat; non tamen eo recessit sub Henrico V sæculo XII, quo tempore ille dudum desiderat vi-

vere, sed sub Henrico IV circa annum 1077, ut ostendi in Commentario prævio § 6.

pp Psalm. 85, v. 11.

CAPUT II.

Lambacensis monasterii, in locum clericorum substitutis Benedictinis, per B. Adalberonem fundatio et dedicatio : ejusdem Beati obitus et sepultura.

Videns autem antiquum patris institutionem in Lambacensi loco a constare non posse, Officia, tam nocturna, quam diurna, negligenter, nec suo tempore, celebrari; clericos ibi dispositos non tute a casulis suis posse egredi propter timores nocturnos; quia sæpenuero arcerent eos et includerent tempestates imbrum, coruscationes fulgurum; brumali vero tempore densitates nivium, sævitia nefandarum bestiarum, pericula latronum, et aliorum, quæ longum est enarrare, genera dispendiorum; asserebat insuper magis congruum fore, cœnobitam a secretis cœnobii, non rure, ad divina peragenda, absque periculis corporis, et timoribus humanis prodire. Super hac re consultit episcopum Pataviensem Altmannum b, præ cæteris sibi peculiarem et intimum amicum, in cujus diocesi locus ille situs est, ad quem etiam spiritalia spectabant, et, quæ de transmutatione clericorum animo conceperit, beato aperit viro. Approbat ille et commendat, dicens, hunc animum divinitus sibi inspiratum, bonum hunc cogitatum in acta posse procedere, dummodo Apostolici auctoritate ex omni parte roboretur. Tum vero legati ad id negotium idonei et honorati eliguntur, et Romam diriguntur; qui post itionis suæ causam expositam Papæ Gregorii c benivolentiam, conniventiam, auctoritatemque sollemniter reportant.

20 Et cum dies opportunus accidisset, beatus præsul Adelbero, sollemni spiritualium usus consilio, clericos semovit, monasticamque vitam d in Lambacensi cœnobio instituit; et, quicumque ex clericorum ordine ad hoc propositum transire voluissent, non prohibebantur, nolentes non cogebantur; necessaria tamen eis, quoad viverent, providebantur. Præfecit autem Fratribus inibi degentibus abbatem Ekkebertum, virum venerabilem, morum honestate Deo complacentem, qui postea occasione accepta humillimis obtinuit precibus, ut ipse abrogaretur e, et unus e Fratribus suis, Becemannus f subrogaretur. Qui adeptus abbatia dignitatem, sobrie, juste et pie vivens, curam ejus, quamdiu Domino placuit, administravit, beatoque fine ex hujus incolatu seculi ad Auctorem vitæ transivit. Cæterum, ne quis nos autemet novam elicere fabulam, non sequi veritatis regulam, Privilegii præsentis auctoritate thema narra-tiunculæ nostræ dignum duximus roborare g.

21 « In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Ego Adalbero, Dei gratia Wirzburgensis episcopus, notum esse volo omnibus » Christi

AUCTORE
ANONYMO.

Clericis Lam-
bacensibus a
patre suo fun-
datis

a

E

b

c

F
monachos
substitutit sub
abbate Ekke-
berto, ac de-
inde Becem-
manno.

d

e f

g

Recitatur in-
strumentum

AUCTORE
ANONYMO.

» Christi fidelibus, qualiter parentes mei ob sa-
 » lutem animarum suarum in loco Lambach di-
 » cto congregationem instituerunt clericorum ;
 » et qualiter ego hæres eorum factus, licentia
 » domni Apostolici Papæ Gregorii (qui et Hilti-
 » brandus *h*) pro hac in eodem loco congrega-
 » tionem substitui monachorum, consensu et
 » consilio parrochiani episcopi Bataviensis,
 » scilicet Altmanni *i*. Et quoniam communis
 » vita monachorum plus indiget, quam secula-
 » rium conventus clericorum, ad supplementum
 » eorum ex nostro adauxi fisco quatuor videli-
 » cet silvas, quarum duæ juxta Trunam *k* in
 » parte Aquilonari sunt sitæ; una mercato Wels *l*
 » inferior; alia superior. Inferioris vero hardis
 » memorarius erat Enzo; superioris autem har-
 » dis memorarius *m* erat Engizo. Ex altera autem
 » parte ejusdem fluminis Trunæ contra Meri-
 » diem duæ silvæ; una ad Buchenloch *n*, cujus
 » memorarius Bero erat; altera ad Etterwalt *o*,
 » cujus memorarius Ello erat. In his ergo silvis
 » solus abbas absque ulla contradictione pro suo
 » libitu habet potestatem evellendi, domos ædi-
 » ficandi, plantandi, molendinos faciendi, ve-
 » nandi, insuper, quidquid ad utilitatem Fra-
 » trum inde potuerit excogitari.

hujus funda-
tionis,*p**q**r**s**t**u**x**y**z**aa**bb**cc**dd**ee**ff**gg**hh**ii**jj**kk**ll**mm**nn**oo**pp**qq**rr**ss**tt**uu**vv**ww**xx**yy**zz**aaa**bbb**ccc**ddd**eee**fff**ggg**hhh**iii**jjj**kkk**lll**mmm**nnn**ooo**ppp**qqq**rrr**sss**ttt**uuu**vvv**www**xxx**yyy**zzz*Litteræ, qui-
bus B. Adal-
bero B. Alt-
mannum

22 » Addidi insuper, quantum mihi prædii
 » de patruo meo Arbone ad Zuisil *p* contigit,
 » et vicinum mercatum ad Wels; duo quoque
 » mercata in Francia *q*, unum ad Onoldesbach *r*,
 » ad Geroldshoven *s* alterum, cum omni utili-
 » tate ad ipsa pertinente, et parrochiam, quæ
 » dicitur Tutensteten *t*. Hæc omnia Ekkeberto,
 » venerabili abbati, commisi eo, quo ego hæc
 » jure habui, monasteriique curam potestative
 » habere feci. Hujus rei testes sunt Eberhardus
 » comes, Marchwardus, Gerungus, Ebo, Hein-
 » ricus, Zeizolf, Arbo, Porn, Nendingus, Archo,
 » Herrandus, Penno, Wermut, Arbo, Erchen-
 » bertus, Adalrammus, Altmannus, Adelbertus.
 » Actum est Ratisponæ anno M.VI. Indictione
 » VIII. Episcopatus autem domni Adalberonis
 » XIIII. Deinde *x* post aliquantum temporis ab-
 » batis Ekkeberti coactus piis petitionibus ab
 » hoc onere sibi imposito eum absolvi; sed ex
 » suis ille unum Fratrem, nomine Becemannum,
 » in hoc abbatiæ onus elegit *y*. Hunc quoque
 » pergens mecum illuc adduxi, eandemque
 » rem, qualiter antecessori suo commissa erat,
 » commisi.